748 aspicit et ceras dissimulatque senex.
 749 Utque piger pandi tergo residebat aselli,
 750 applicat hunc ulmo corticibusque cavis.
 751 Constitit ipse super ramoso stipite nixus,
 752 atque avide trunco condita mella petit.
 753 Milia crabronum coeunt et vertice nudo
 754 spicula defigunt oraque sima notant.
 755 Ille cadit praeceps et calce feritur aselli
 756 inclamatque suos auxiliumque rogat.
 757 Concurrunt satyri turgentiaque ora parentis
 758 rident ; percusso claudicat ille genu.
 759 Ridet et ipse deus limumque inducere monstrat ;
 760 hic paret monitis et linit ora luto.
 761 Melle pater fruitur liboque infusa calenti
 762 jure repertori splendida mella damus.
 763 Femina cur presset, non est rationis opertae :
 764 femineos thyrsos concitat ille choros.
 765 Cur anus hoc faciat, quaeris ? Vinosior aetas
 766 haec erat et gravidae munera vitis amans.
 767 Cur hedera cincta est ? Hedera est gratissima Baccho ;
 768 hoc quoque cur ita sit discere nulla mora est.
 769 Nysiadas nymphas puerum quaerente noverca
 770 hanc frondem cunis opposuisse ferunt.
 771 Restat ut inveniam quare toga libera detur
 772 Lucifero pueris, candide Bacche, tuo.
 773 Sive quod ipse puer semper juvenisque videris
 774 et media est aetas inter utrumque tibi ;
 775 seu quia tu pater es, patres sua pignora, natos,
 776 commendant curae numinibusque tuis ;
 777 sive quod es Liber, vestis quoque libera per te
 778 sumitur et vitae liberioris iter ;
 779 an quia, cum colerent prisca studiosius agros
 780 et faceret patrio rure senator opus
 781 et caperet fasces a curvo consul aratro
 782 nec crimen duras esset habere manus,
 783 rusticus ad ludos populus veniebat in Urbem
 784 (sed dis, non studiis ille dabatur honor ;
 785 luce sua ludos uvae commentor habebat
 786 quos cum taedifera nunc habet ille dea) ;
 787 ergo ut tironem celebrare frequentia possit,
 788 visa dies dandae non aliena togae ?
 789 Mite caput, pater, huc placataque cornua vertas
 790 et des ingenio vela secunda meo !
 791 Itur ad Argeos (qui sint, sua pagina dicet)
 792 hac, si commemini, praeteritaque die.
 793 Stella Lycaoniam vergit declinis ad Arcton
 794 Miluus : haec illa nocte videnda venit.
 795 Quid dederit volucris, si vis cognoscere, caelum :
 796 Saturnus regnis a Jove pulsus erat ;
 797 concitatus iratus validos Titanas in arma
 798 quaque fuit fati debita, temptat opem.
 799 Matre satus Terra, monstrum mirabile, taurus
 800 parte sui serpens posteriore fuit.
 801 Hunc triplici muro lucis incluserat atris
 802 Parcarum monitu Styx violenta trium.
 803 Viscera qui tauri flammis adolenda dedisset,
 804 sors erat, aeternos vincere posse deos.
 805 Immolat hunc Briareus facta ex adamante securi